
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 27.12.2016, 1/16809 

1 

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
23 декабря 2016 г. № 481 

Об объявлении 2017 года Годом науки 

В целях повышения статуса ученого и роли науки в выполнении задач социально-
экономического развития страны, создания благоприятных условий для сохранения 
научного потенциала Республики Беларусь постановляю: 

1. Объявить в Республике Беларусь 2017 год Годом науки. 
2. Совету Министров Республики Беларусь с участием Национальной академии наук 

Беларуси, облисполкомов, Минского горисполкома разработать и утвердить 
республиканский план мероприятий по проведению в 2017 году Года науки. 

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
  

Президент Республики Беларусь А.Лукашенко
  


